超额业绩并支付超额业绩奖励后，仍以上市公司为主要受益对象。因此，本次超

额业绩奖励安排不会对上市公司未来的生产经营造成不利影响。

5）承诺期届满标的资产减值时的补偿义务

在承诺期届满时，岭南园林将聘请具有证券期货从业资格的审计机构对标的

资产进行减值测试，并出具减值测试报告，如标的资产期末减值额超过已补偿股

份所对应的金额与已补偿现金金额之和（以下合称“已补偿金额”），就超出部分，

帮林投资、德亿投资应在减值测试报告出具之日起 10 个工作日内以现金方式或

岭南园林接受的其他方式对岭南园林另行补偿。帮林投资和德亿投资就该等应另

行补偿的金额承担连带责任。

需另行补偿的金额=标的资产期末减值额－承诺期内已补偿金额。

前述标的资产期末减值额为标的资产本次重组的交易价格减去承诺期届满

减值测试报告所确定标的资产的评估值并扣除承诺期内标的资产股东增资、减

资、接受赠与以及利润分配的影响，减值额以标的资产本次重组的交易价格为限。

6）补偿的上限和孳息的处理

帮林投资和德亿投资在《盈利补偿协议》关于承诺期实现净利润少于预测净

利润时的补偿义务和承诺期届满标的资产减值时的补偿义务所承担补偿金额合

计以标的资产的交易价格为限。帮林投资就《盈利补偿协议》承诺期实现净利润

少于预测净利润时的补偿义务和承诺期届满标的资产减值时的补偿义务，帮林投

资用于补偿的累计股份数量以其因本次重组所取得公司股份总数（包括因相应股

份所获转增或送股的股份，但不包括因认购配股等帮林投资另行支付对价而增加

的股份）为限。

若岭南园林在承诺期内有送股、资本公积金转增股本，或现金分红的，则“当

年度应补偿的股份数量”按以下公式调整：

1-3-2-21

若岭南园林在承诺期内有送股、资本公积金转增股本的，则“当年度应补偿

的股份数量”=按照《盈利补偿协议》第 2.1 条计算公式计算的应补偿股份数×（1+

转增或送股比例）

若岭南园林在承诺期内实施有现金分红的，其按《盈利补偿协议》第 2 条约

定计算的应补偿股份在补偿实施前各年度累计获得的分红收益（以税前金额为

准）应由帮林投资同时以现金形式返还给岭南园林，该等现金补偿应在股份补偿

事宜办理完毕之日前（含当日）完成，应返还金额=每股已分配现金股利×当年

度应补偿的股份数量。

帮林投资和德亿投资就承诺期实现净利润少于预测净利润时的补偿义务和

承诺期届满标的资产减值时的补偿义务承担连带责任。

（四）本次发行前后相关情况对比

1、股本结构的变动

本次发行向帮林投资发行股份数量共计 7,812,500 股。本次发行完成前后的

股权结构如下：

股东名称

本次交易前（截至 2016

年 9 月 30 日）
本次交易后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

尹洪卫 160,545,533 40.01 160,545,533 39.24

新余长袖投资有限公司 32,851,638 8.19 32,851,638 8.03

冯学高 19,160,180 4.77 19,160,180 4.68

彭外生 16,937,191 4.22 16,937,191 4.14

本次交易前的其他股东 171,783,225 42.81 170,341,665 41.99

帮林投资 - - 7,812,500 1.91

合  计 401,277,767 100.00 409,090,267 100.00

2、资产结构的变动

本次交易完成后，公司将结合德马吉出色的创意展示和创意策划等优质基

因，一方面增强对自身主题文旅项目品牌内涵创意能力和综合展示能力，形成一

定的品牌 IP 效应并逐步增强品牌的广泛识别性，奠定了公司品牌传播和文旅项

目异地复制的基础，同时直接增强了公司的综合文化创意能力，为公司的主题文

1-3-2-22

旅项目提供更全面、更精准的创意营销和策划，从而增强公司未来线下文化旅游

主题项目的综合运营实力，从而增厚盈利水平，进一步扩大产业规模，促进上市

公司可持续发展并提升公司的盈利能力。

3、财务数据的变动

根据正中珠江出具的《备考审阅报告》和《备考审计报告》，本次交易前后

上市公司财务数据的变动如下（未考虑发行股份募集配套资金的影响）：

（1）资产结构分析

根据备考合并财务报表，假设本次交易于2014年1月1日完成，本次交易前后

上市公司2014年12月31日、2015年12月31日和2016年3月31日主要资产项构成及

变化情况如下：

单位：万元

项目
2016 年 3 月 31 日

实际数据 备考数据 变化情况

 金额 占比 金额 占比 金额 增长率

流动资产：

货币资金 75,561.04 18.30% 77,729.02 17.14% 2,167.98 2.87%

应收票据 1,141.23 0.28% 1,368.23 0.30% 227.00 19.89%

应收账款 51,855.22 12.56% 53,111.37 11.71% 1,256.15 2.42%

预付款项 737.92 0.18% 1,433.64 0.32% 695.72 94.28%

其他应收款 6,025.90 1.46% 6,541.98 1.44% 516.08 8.56%

存货 133,898.26 32.43% 133,898.26 29.53% - -

一年内到期

的非流动资

产

23,425.96 5.67% 23,425.96 5.17% - -

其他流动资

产

- -
455.00 0.10% 455.00 N/A

流 动 资 产 合

计
292,645.53 70.87% 297,963.45 65.72% 5,317.92 1.82%

非流动资产：

可供出售金

融资产
1,600.00 0.39% 1,600.00 0.35% - -

长期应收款 55,936.80 13.55% 55,936.80 12.34% - -

固定资产 4,551.13 1.10% 4,700.40 1.04% 149.27 3.28%

在建工程 7,450.98 1.80% 7,450.98 1.64% - -

1-3-2-23

无形资产 1,835.94 0.44% 1,835.94 0.40% - -

商誉 44,909.60 10.88% 79,888.29 17.62% 34,978.69 77.89%

长期待摊费

用
407.92 0.10% 407.92 0.09% - -

递延所得税

资产
3,504.32 0.85% 3,516.94 0.78% 12.62 0.36%

其他非流动

资产
102.68 0.02% 102.68 0.02% - -

非流动资产

合计
120,299.37 29.13% 155,439.94 34.28% 35,140.57 29.21%

资产总额 412,944.90 100.00% 453,403.40 100.00% 40,458.50 9.80%

单位：万元

项目
2015 年 12 月 31 日

实际数据 备考数据 变化情况

 金额 占比 金额 占比 金额 增长率

流动资产：

货币资金 24,872.28 6.84% 27,217.28 6.76% 2,345.00 9.43%

应收票据 1,517.47 0.42% 1,639.87 0.41% 122.40 8.07%

应收账款 54,107.16 14.88% 54,772.68 13.60% 665.52 1.23%

预付款项 905.44 0.25% 1,308.67 0.33% 403.23 44.53%

其他应收款 5,354.26 1.47% 5,700.60 1.42% 346.34 6.47%

存货 127,929.30 35.19% 127,929.30 31.77% - -

一年内到期的

非流动资产
20,375.12 5.60% 20,375.12 5.06% - -

其他流动资产 149.67 0.04% 204.67 0.05% 55.00 36.75%

流动资产合计 235,210.71 64.70% 239,148.19 59.40% 3,937.49 1.67%

非流动资产：

可供出售金融

资产
1,600.00 0.44% 1,600.00 0.40% - -

长期应收款 64,510.70 17.74% 64,510.70 16.02% - -

固定资产 4,566.48 1.26% 4,712.03 1.17% 145.55 3.19%

在建工程 6,992.43 1.92% 6,992.43 1.74% - -

无形资产 1,861.98 0.51% 1,861.98 0.46% - -

商誉 44,909.60 12.35% 79,888.29 19.84% 34,978.69 77.89%

长期待摊费用 422.65 0.12% 422.65 0.10% - -

递延所得税资

产
3,437.11 0.95% 3,445.34 0.86% 8.22 0.24%

其他非流动资

产
54.80 0.02% 54.79 0.01% - -

非流动资产 128,355.75 35.30% 163,488.21 40.60% 35,132.46 27.37%

1-3-2-24

合计

资产总额 363,566.46 100.00% 402,636.40 100.00% 39,069.95 10.75%

单位：万元

项目
2014 年 12 月 31 日

实际数据 备考数据 变化情况

 金额 占比 金额 占比 金额 增长率

流动资产：

货币资金 25,323.33 13.23% 25,578.20 11.19% 254.87 1.01%

应收票据 736.78 0.39% 736.78 0.32% - -

应收账款 37,626.37 19.66% 37,868.08 16.57% 241.72 0.64%

预付款项 592.09 0.31% 712.15 0.31% 120.06 20.28%

其他应收款 5,386.36 2.81% 6,687.25 2.93% 1,300.89 24.15%

存货 65,847.73 34.41% 65,847.73 28.82% - -

一年内到期的

非流动资产
14,360.50 7.50% 14,360.50 6.28% - -

流动资产合计 149,873.16 78.32% 151,790.69 66.43% 1,917.53 1.28%

非流动资产：

可供出售金融

资产
- - 0.10 0.00% 0.10 N/A

长期应收款 36,945.72 19.31% 36,945.72 16.17% - -

固定资产 2,737.25 1.43% 2,995.08 1.31% 257.83 9.42%

无形资产 89.19 0.05% 89.19 0.04% - -

商誉 - - 34,978.69 15.31% 34,978.69 N/A

长期待摊费用 486.20 0.25% 486.20 0.21% - -

递延所得税资

产
1,085.97 0.57% 1,092.02 0.48% 6.05 0.56%

其他非流动资

产
131.96 0.07% 131.96 0.06% - -

非流动资产

合计
41,476.30 21.68% 76,718.96 33.57% 35,242.66 84.97%

资产总额 191,349.45 100.00% 228,509.64 100.00% 37,160.19 19.42%

本次交易对上市公司2016年3月31日资产结构的主要影响如下：

1）上市公司资产总额增加40,458.50万元，增长幅度为9.80%，其中增长较快

的主要资产项目包括：商誉较重组前增加34,978.69万元，货币资金较重组前增加

2,167.98万元，应收账款较重组前增加1,256.15万元等；

2）由于商誉增加幅度较大，上市公司非流动资产占资产总额的比例有所上

1-3-2-25

升，交易前为29.13%，交易后上升至34.28%。

（2）负债结构分析

根据备考合并财务报表，假设本次交易于2014年1月1日完成，本次交易前后

上市公司2014年12月31日、2015年12月31日和2016年3月31日主要负债项构成及

变化情况如下：

单位：万元

项目

2016 年 3 月 31 日

实际数据 备考数据 变化情况

金额 占比 金额 占比 金额 增长率

流动负债：

短期借款 18,534.19 8.83% 18,534.19 8.15% - -

应付票据 5,875.96 2.80% 5,875.96 2.58% - -

应付账款 93,179.63 44.37% 94,108.27 41.40% 928.64 1.00%

预收款项 2,810.74 1.34% 3,645.62 1.60% 834.88 29.70%

应付职工薪酬 1,101.51 0.52% 1,190.82 0.52% 8.31 0.75%

应交税费 15,356.67 7.31% 15,526.64 6.83% 169.97 1.11%

应付利息 1,424.91 0.68% 1,424.91 0.63% - -

其他应付款 606.01 0.29% 14,423.92 6.34% 13,817.91 2,280.15%

一年内到期的非

流动负债
20,778.81 9.90% 20,778.81 9.14% - -

流动负债合计 159,668.44 76.04% 175,509.15 77.20% 15,840.71 9.92%

非流动负债：

长期借款 21,494.16 10.24% 21,494.16 9.45% - -

应付债券 24,362.49 11.60% 24,362.49 10.72% - -

长期应付款 4,000.00 1.90% 5,500.00 2.42% 1,500.00 37.50%

递延收益 425.00 0.20% 425.00 0.19% - -

递延所得税负债 37.96 0.02% 44.91 0.02% 6.95 18.31%

非流动负债合计 50,319.60 23.96% 51,826.55 22.80% 1,506.95 2.29%

负债总额 209,988.05 100.00% 227,335.70 100.00% 17,347.65 8.26%

单位：万元

项目

2015 年 12 月 31 日

实际数据 备考数据 变化情况

金额 占比 金额 占比 金额 增长率

流动负债：

短期借款 51,144.14 19.12% 51,144.14 18.00% - -

1-3-2-26

应付票据 4,901.82 1.83% 4,901.82 1.73% - -

应付账款 104,873.91 39.20% 105,458.14 37.12% 584.22 0.56%

预收款项 3,115.80 1.16% 3,681.99 1.30% 566.19 18.17%

应付职工薪酬 1,995.65 0.75% 2,069.68 0.73% 74.03 3.71%

应交税费 16,060.31 6.00% 16,309.03 5.74% 248.72 1.55%

应付利息 1,055.27 0.39% 1,055.27 0.37% - -

其他应付款 574.95 0.21% 14,164.79 4.99% 13,589.84 2,363.65%

一年内到期的非

流动负债
38,676.00 14.46% 38,676.00 13.61% - -

流动负债合计 222,397.86 83.13% 237,460.86 83.58% 15,063.00 6.77%

非流动负债：

长期借款 16,374.00 6.12% 16,374.00 5.76% - -

应付债券 24,291.66 9.08% 24,291.66 8.55% - -

长期应付款 4,000.00 1.50% 5,500.00 1.94% 1,500.00 37.50%

递延收益 425.00 0.16% 425.00 0.15% - -

递延所得税负债 39.32 0.01% 46.27 0.02% 6.95 17.66%

非流动负债合计 45,129.98 16.87% 46,636.92 16.42% 1,506.95 3.34%

负债总额 267,527.84 100.00% 284,097.79 100.00% 16,569.95 6.19%

单位：万元

项目

2014 年 12 月 31 日

实际数据 备考数据 变化情况

金额 占比 金额 占比 金额 增长率

流动负债：

短期借款 44,920.17 38.71% 44,920.17 34.08% - -

应付票据 4,596.19 3.96% 4,596.19 3.49% - -

应付账款 48,470.08 41.77% 48,821.12 37.04% 351.04 0.72%

预收款项 406.83 0.35% 499.77 0.38% 92.94 22.85%

应付职工薪酬 1,735.81 1.50% 1,809.47 1.37% 73.66 4.24%

应交税费 8,193.41 7.06% 8,286.85 6.29% 93.44 1.14%